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Som leder af ingeniørakademiet vil jeg 
udtale, at en adskillelse af Danmarks tek- 
niske højskole og Danmarks ingeniøraka- 
demi efter min opfattelse vil være yderst 
betænkelig med henblik på ingeniørakade- 
miets fremtidige position, og jeg fraråder 
stærkt en sådan adskillelse. 

Jeg tilråder enhver foranstaltning, som 
gør det naturligt og let for de 2 skoler at 
koordinere deres uddannelser på passende 
måde. Det er af stor vigtighed for en even- 
tuel fremtidig oprettelse af ingeniøraka- 
demier i provinsen, at der findes et centralt 
ingeniørakademi af passende størrelse med 
en fast tilknytning til Danmarks tekniske 
højskole; dette ingeniørakademis niveau 
skal være retningsgivende for alle andre 
ingeniørakademier. Dette niveau kan bedst 
sikres igennem en højt kvalificeret lærer- 
stab, og denne sikres igen bedst derved, at 
alle større fag er i hænderne på et fast ansat 
fuldtidsbeskæftiget personale, medens man 
med henblik på de mindre fag, hvor deltids- 
beskæftiget personale vil være den natur- 
ligste udvej, også bør have let adgang til 
højt kvalificerede lærerkræfter. Dette sidste 
krav opfyldes naturligt ved at lægge inge- 
niørakademiet i København så nær ved 
Danmarks tekniske højskole, at en række 

af højskolens ældre og erfarne lærerkræfter 
kan påtage sig selvstændig lærergerning ved 
ingeniørakademiet på deltidsbasis. 

I øjeblikket findes der ikke konkrete 
planer for oprettelse af ingeniørakademier i 
provinsen, men der er enighed om, at en 
udvikling i denne retning er meget sand- 
synlig inden for de nærmeste år; f. eks. 
Ålborg viser stor interesse for dette spørgs- 
mål. Man tænker sig ikke, at det altid vil 
være hensigtsmæssigt at udbygge ingeniør- 
akademier med alle 4 ingeniørretninger; det 
vil snarere blive det almindeligste, at der 
oprettes f. eks. et kemiakademi, et maskin- 
akademi o. s. v. 

Der har ikke været arbejdet med planer 
om, at ingeniørakademistudier, der påbe- 
gyndes i provinsen, skal afsluttes på det 
københavnske ingeniørakademi. 

Efter min mening er det en nødvendig 
forudsætning for udbygning af et ingeniør- 
akademi med afdelinger i provinsen, at der 
skabes en centraliseret ledelse, baseret på 
et retningsgivende akademi i nært samarbej- 
de med Danmarks tekniske højskole. 

Et  ingeniørakademi, der anbringes i 
Lundtofte, vil på naturlig måde kunne op- 
fylde denne funktion. 


